



Køge d. 15/11 2021

Referat ekstraordinær generalforsamling d. 13/11 2021

Der var 1 punkt på dagsordenen:

Afstemning om udmeldelse af kolonihave forbundet.

Bestyrelsen vil først og fremmest takke for det enorme fremmøde, som ikke er set i mands minde. Efter kolonihave forbundets §6 skulle der være fremmødt 116 af foreningens haver. Der var 119 haver fremmødte. Så det krav opfyldte vi for at kunne afstemme.

Der opstod desværre en uoverensstemmelse mellem vores dirigent og kolonihave forbundets kredsformand da vi kl. 10.45 stadig væk ikke var færdige med at checke haver ind.

Vi havde rådført os med vores dirigent/advokat Dennis Holm inden generalforsamlingen:

Må man møde op, blive registreret, stemme og gå igen. Vi har nogle kolonister der gerne vil komme og stemme, men vil ikke ind i huset eller samles for mange, da de er bange for Corona m.m.

Svaret fra dirigenten/advokaten:

Der er ikke noget til hinder for, at man møder op, bliver registreret, stemmer og går igen.

Man behøver ikke at deltage i hele generalforsamlingen for at kunne afgive stemme.

Vi tolkede at man sagtens kunne checke ind og lige herefter afgive sin stemme hvis man var afklaret, og så gå igen med det samme. Nikolaj Winther fra kolonihave forbundets Ringsted kreds nedlagde protest mod dette, og erklærede generalforsamlingen for ugyldig. Han sagde at folk der ville stemme, skulle være til stede på generalforsamlingen.

Den Permanente haveforening



Glentevej 51.4600 Køge. Tlf. 29 89 56 65 Mail.denpermanente@godmail.dk

Der var nogle kolonister der kom med meget upassende tilråb rettet mod kredsformanden - *hvilket ikke fremmer processen og som bestyrelsen må tage meget kraftig afstand fra* -. Dirigenten beslutter at fortage navneopråb af de tilmeldte haver, for at konstatere hvor mange der rent faktisk havde stemt og var gået igen. Dette resultat blev til at der var 100 tilmeldte haver til stede og ikke de 119 som havde checket ind fra kl. 9.30. Herefter aflyste dirigenten generalforsamlingen og sagde at bestyrelsen gerne ville foretage en prøveafstemning som gav dette resultat:

Der er afgivet 225 stemmer i alt:

185 stemmer for udmeldelse af kolonihave forbundet.

37 stemmer for at blive i kolonihave forbundet.

3 ugyldige stemmer.

For at kunne udmeldes af kolonihave forbundet skulle 3/4 af de AFGIVNE stemmer, stemme ja for at komme ud. Ud af 222 stemmer (3 ugyldige) skulle vi således bruge 166.5 stemme for udmeldelse, og vi fik faktisk 185 stemmer.

Det skal I medlemmer have kæmpe ros for, og det viser os som bestyrelse at vi har kæmpe opbakning for at arbejde videre med udmeldelse af kolonihave forbundet, og ikke som nogle snakker om at det blot er bestyrelsen der vil ud af kolonihave forbundet.

Mod bestyrelsens forventning rejste kredsformanden sig ikke og kom med hvilke fordele der er ved at blive i kolonihave forbundet.

Så tænker vi som bestyrelse, hvordan kan det være at man sender en repræsentant fra kredsen og ikke en fra toppen af kolonihave forbundet. Kunne det skyldes at man i kolonihave forbundet ikke ville anerkende at de havde modtaget vores indkaldelse til generalforsamlingen. Dette kan understøttes med mail af d. 6/11-21, hvor vi spørger kolonihave forbundets juraafdeling om vi skal benytte 1 eller 2 stemmesedler pr. havelod. Vi får svar fra juraafdelingen d. 8/11-21 kl. 9.21, hvor de gør os opmærksom på at kolonihave forbundet ikke har modtaget vores indkaldelse og vil derfor erklære den kommende generalforsamling for ugyldig. Vi svarer samme

Den Permanente haveforening



Glentevej 51.4600 Køge. Tlf. 29 89 56 65 Mail.denpermanente@godmail.dk

dag kl. 10.17, hvor vi svarer tak for hurtigt svar, og gør opmærksom på at vi rettidigt d. 29/8-21 har indkaldt kolonihave forbundet, og Ringsted kredsen som vi er forpligtiget til. Efter at have tjekket sin mailboks igen, måtte han dog erkende at de havde modtaget vores indkaldelse rettidigt og gjorde opmærksom på at hvert havelod havde 2 stemmer.

Er det virkeligt den måde juridisk afdeling i kolonihave forbundet servicerer sin medlemmer på?

Konklusion:

Det har været en fantastisk oplevelse at så mange kolonister mødte op udenfor sæsonen trods Corona pas indført dagen før, køligt vejr, trange pladsforhold. Det er vi som bestyrelse rigtigt glade for og stolte af.

Der kom et ønske fra salen omkring et debatmøde omhandlende for og imod kolonihave forbundet. Det tager bestyrelsen til efterretning og vi kommer med et debatmøde i forsommeren i starten af den nye sæson, hvor kolonihave forbundet også vil blive inviteret. Dette vil blive efterfulgt af en ekstraordinær generalforsamling senest i juni måned 2022 omhandlende afstemning om medlemskabet af kolonihave forbundet.

Nærmere information sendes ud senere.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Formand Kurt Sjælland

Dirigent Dennis Holm Pedersen

Referent Ole Fjordager